
          
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 lipca 2016 r. 

Poz. 964 

RO ZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przygotowania i wykorzystania systemów łączności  
na potrzeby obronne państwa 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospo-

litej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 2004 r. w sprawie przygotowania i wykorzystania systemów 

łączności na potrzeby obronne państwa (Dz. U. poz. 1855) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) inwestycja postulowana – inwestycję realizowaną na wniosek organu administracji rządowej przez: 

a) ministra właściwego do spraw informatyzacji, który przygotowuje obronne systemy łączności w zakresie 

telekomunikacji, 

b) ministra właściwego do spraw łączności, który przygotowuje obronne systemy łączności w zakresie poczty;”; 

2) w § 11: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) minister właściwy do spraw informatyzacji zapewnia, na wniosek organów administracji rządowej, połą-

czenie sieci, o których mowa w § 8, z sieciami telekomunikacyjnymi przedsiębiorców telekomunikacyj-

nych, a także realizuje przedsięwzięcia, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 3 i 6 oraz ust. 2 pkt 1 i 3, oraz: 

a) koordynuje przygotowanie i wykorzystanie systemów łączności w zakresie telekomunikacji na po-

trzeby obronne państwa, 

b) powołuje ekspertów w zakresie zarządzania kryzysowego, planowania cywilnego i współpracy 

cywilno-wojskowej w dziale administracji rządowej – informatyzacja, 

c) precyzuje wymagania eksploatacyjne w zakresie telekomunikacji dla urządzeń łączności wykorzys- 

tywanych na potrzeby obronnych systemów łączności oraz nadzoruje ich wdrażanie przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 

d) opracowuje plany i realizuje inwestycje postulowane w zakresie telekomunikacji;”, 

– po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) minister właściwy do spraw łączności realizuje w zakresie poczty przedsięwzięcia, o których mowa 

w § 5 ust. 1 pkt 3 i 6 oraz ust. 3, a także: 

a) koordynuje przygotowanie i wykorzystanie systemów łączności w zakresie poczty na potrzeby 

obronne państwa, 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1220, 1224, 1830, 2183 i 2281 oraz 

z 2016 r. poz. 178.  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 964 

 
b) powołuje ekspertów w zakresie zarządzania kryzysowego, planowania cywilnego i współpracy 

cywilno-wojskowej w dziale administracji rządowej – łączność, 

c) precyzuje wymagania eksploatacyjne w zakresie poczty dla urządzeń łączności wykorzystywanych 

na potrzeby obronnych systemów łączności oraz nadzoruje ich wdrażanie przez Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej, 

d) opracowuje plany i realizuje inwestycje postulowane w zakresie poczty;”, 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) minister właściwy do spraw wewnętrznych zapewnia, w uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw 

informatyzacji, ministrem właściwym do spraw łączności, Ministrem Obrony Narodowej, Szefem 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, opracowywanie wykazu organów administracji rządowej 

uprawnionych do preferencyjnej obsługi oraz przekazanie tego wykazu przedsiębiorcom telekomunika-

cyjnym i operatorom pocztowym za pośrednictwem Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej;”, 

– pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej zapewnia realizację przedsięwzięć, o których mowa w § 5 

ust. 1 pkt 2 i 5 oraz ust. 2 pkt 2, oraz kontrolę realizacji zadań na rzecz obronności wykonywanych 

przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych i operatorów pocztowych;”, 

– w pkt 6 w lit. c wyrazy „Prezesa Urzędu Regulacji Telekomunikacji i Poczty” zastępuje się wyrazami „Preze-

sa Urzędu Komunikacji Elektronicznej”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, c i d, pkt 1a lit. a, c i d oraz § 5 ust. 1 pkt 3, 5 i 6, 

ust. 2 pkt 1–3 i ust. 3, są realizowane w uzgodnieniu z Ministrem Obrony Narodowej i ministrem właściwym do 

spraw wewnętrznych.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: B. Szydło 


		2016-07-01T15:04:35+0200




